
.....

"" i ÝE

Mělj Ústi nad Orlicí
Doručeno: 31 .01 .2022 06:44.25

Město Ústi nad Orlicí č.j.:MUUo/4930/2022/KR/
. , listy: O přílohy: 1 list příloh: O562 01Usti nad Orlici druh příloh: datová zpráva ISDS

Sp.znak: Sk znak/|hůta:

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

doručeno datovou zprávou

Žádám o poskytnutí informace, a to v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., v platném znění.

l) Kolik má město Ústí nad Orlicí k 31. 12. 2021 obyvatel?

2) Kolik má město Ústí nad Orlicí stálých krytů civilní ochrany?

3) Kolik tyto kryty pojmou obyvateľ'

4) Kolik má město Ústí nad Orlicí k dispozici plynových masek pro občany?

5) Kolik má město k dispozici jódových tablet?

Žadatel: J

Lhůtu si znamenám.

V Praze dne 31. 01. 2022

Stránka 1
g

ustivp22j002ae



.

[DU] Ústi nad Orlicí ' '
Město Ústi nad Orlici
Odbor právní a obecního živnoStenského úřadu

vaše č.j.:
Ze dne: 31.01.2022

Naše č.j.: MUUO/4930/2022/OPŽ/nov
Číslo spisu: 3741/2022
Poč, listů: 1
Poč. příloh: O
Poč. lis. př.: O

Vyřizuje:
Tel:
E-mail:
Datum:
Místo:

Zdeňka Nováková .
465 514 323
novakova@muuo.cz
10.02.2022
Ústi nad OrlicI

.

Odpověď' na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů

na základě Vaši žádosti o poskytnutí informaci ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené dne 31. 1. 2022 na podatelnu Městského úřadu
Ústi nad Orlicí, Vám sděluji následujÍcÍ informace:

, l) Ke dni 1. 1. 2022 mělo město Ústí nad Or|ici 13 701 obyvatel a 549 cizinců s trvalým nebo
přechodným pobytem. celkový počet obyvatel je tedy 14 250. Tato informace je zveřejněna na
webových stránkách Ministerstva vnitra ČR, v sekci Informační servis - statistiky. Viz nás|edujÍcÍ
odkaz: lnk)rn?ativni pQčtý obVvate|. v. obcích.;; Ministerstvo vnitra České rt'pu bliky (myg:r.czl.

2) Město Ústí nad OrlicI nemá žádný stálý kryt civilní obrany. Stálé úkryty se výužÍvajÍ k ochraně
obyvatelstva před účinky zbraní hromadného ničení v případě STAVU OHROŽENÍ STÁTU A
VÁLEČNÉHO STAVU. Tyto úkryty nelze vyuŽít při mimořádných událostech a krizových situacích
nevojenského charakteru z důvodu jejich nerovnoměrného rozrMstění a doby potřebné k jejich
zpohotovení. Pro doplnění uvádím, že všechny stálé úkryty v České republice, bez ochranných
systémů podzemních dopravních staveb, lze nalézt na webových stránkách Hasičského záchranného
sboru České republiky, v sekci Ochrana obyvatelstva - ukryti. Viz nás|edujÍcÍ odkaz: Ukry'tí
Ql?yvatels{va v České republice - HasičskĽzáchranný sbor České republiky {hzscr.cz).

3) Vzhledem k tomu, že město Ústí nad OrlicI nemá žádný stálý úkryt civilní ochrany, na otázku, kolik
tyto úkryty pojmou obyvatel nelze odpovědět.

4) Město Ústí nad Orlici nemá k dispozici žádné plynové masky pro občany.

5) Město Ústí nad Orlici nemá k dispozici žádné jódové tablety.

V červnu 2021 byl v oblasti ochrany obyvatelstva schválen návrh strategického dokumentu, který ve
svém obsahu určuje směr a vývoj ochrany obyvatelstva do. roku 2030. Tento dokument lze nalézt na
webových stránkách Hasičského záchranného sboru ČR, v sekci Ochrana obyvatelstva úvodní stránka.
Viz nás|edujÍcÍ odkaz: Ochrana oby'vatelstva v České republice - Hasičský záchranný sbor České repubHky
(hzscr.cz).

. S pozdravem

Mgr. Marian Rada
vedoucí odboru Digitálně podepsal Marian Rada

Datum: 10.02.2022 13:59:46 +01:00

adresa. 'Sychrova 1(3, 562 24 Ústí ň3CÍ Orlicí lČ: (j(.)279G7G DIČ: CZQ0279676
tel.: ·ř420465 514111 email: podate|ne@muuo.c7
fax: +420 465 525 5G3 web: http://www.ushnadoriici.cz

bankamní spojém":
KB Ústi nad Orlici, č.ú.: 19-A20611/0100
id dátové uhránky: bxcbwmg


